

## Strona internetowa

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Wykonanie prac związanych z pielęgnacją, utrzymaniem i zakładaniem zieleni na terenie Miasta i Gminy Piaseczno”.**

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwrócili się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ.

**Ad. 1:**

Pytanie: „W warunkach udziału w postępowaniu ujętych w ogłoszeniu i SIWZ brak jest wymogu posiadania zezwoleń dotyczących zbierania i transportu odpadów. Zamawiający nie podaje także kodów odpadów, które będą odbierane i transportowane. Prosimy o podanie kodów, które będą zbierane w ramach zbiórki i wywozu gabarytów, sprzętania trawników, zamiatania alejek, oczyszczania alejek z przerostów traw, grabienia jesiennego, koszenia, pielienia i innych prac ujętych w zakresie (gabarytem jest wystawiony mebel, ale także wystawiony zderzak samochodowy, czy telewizor, a są to różne kody i koszty ich zagospodarowania).

Prosimy o podanie kodów odpadów odbieranych przy realizacji umowy, jak i zezwoleń, które musi posiadać wykonawca chcąc wykonywać umowę zgodnie z przepisami. Jest to warunek podmiotowy, wnosimy o wpisanie tegoż do warunków koniecznych do spełnienia, które musi spełniać wykonawca do ogłoszenia i SIWZ. Ponieważ odpady muszą być zagospodarowane w instalacjach do tego przeznaczonych, to czy zamawiający będzie żądał kart przekazania odpadów na odebrane odpady? Z dniem 24. Stycznia 2018 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów. Rozporządzenie przewiduje następujące zmiany:

- 1) Pojazdy przeznaczone do przewożenia odpadów będą musiały posiadać oznaczenia zgodne ze wzorem zawartym w rozporządzeniu,
- 2) Transportujący odpady będzie zobowiązany przewozić je w sposób, który uniemożliwia ich wydostanie się poza środek transportu, w szczególności wysypywanie, pylenie i wyciek, oraz ogranicza do minimum uciążliwość zapachową.
- 3) Odpady transportuje się wraz z dokumentem potwierdzającym rodzaj transportowanych odpadów oraz dane zlecającego transport odpadów, a w przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – wraz z dokumentem potwierdzającym rodzaj transportowanych odpadów oraz nazwę Gminy, z terenu której są odbierane odpady.

Przy przekazywaniu odpadu do instalacji jest wymagana KPO. W kwestii gabarytów, podmiot który będzie świadczył usługę odbioru musi posiadać wpis do RDR, jako że są to odpady komunalne, ponadto będzie zobowiązany do prowadzenia półrocznych sprawozdań z odebranych odpadów.

Powyższe, w przypadku przeprowadzonej kontroli WIOŚ i to zarówno w gminie jak i u wykonawcy nie dopełnienie zawartych powyżej uwag będzie prowadziło do powstania negatywnych protokołów i naliczanie kar za brak sprawozdawczości (nawet takiej, której nie chce Zamawiający).

Nadmieniamy, że ten sam problem był zgłaszany przez wykonawcę w unieważnionym postępowaniu na wykonanie prac pielęgnacyjnych zieleni. Zamawiający zmodyfikował wtedy zapisy ogłoszenia i SIWZ wprowadzając wymogi w tym zakresie”.

Odpowiedź: W załączniku nr 1 do SIWZ pn. „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia na wykonanie prac związanych z pielęgnacją, utrzymaniem i zakładaniem zieleni na terenie Miasta i Gminy Piaseczno”, pkt. 3 ppkt. 3.2. Zamawiający informuje, iż Wykonawca w prowadzonych przez siebie pracach zastosuje się do obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy o odpadach. Przedmiotem Zamówienia jest pielęgnacja zieleni a nie odbiór odpadów, dlatego Zamawiający nie

widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

**Ad. 2.:**

Pytanie: „Jaki będzie zakres naprawy ławek (czy będzie to wymiana jednej listwy, czy remont kapitalny ławki.”

Odpowiedź: Zamawiający nie może w chwili obecnej określić zakresu naprawy ławek – prace będą wykonywane w zakresie i ilościach, w zależności od zaistniałej potrzeby.

**Ad. 3:**

Pytanie: „W szczegółowym opisie przedmiotu Zamówienia w pozycji 1. Jesienne grabienie liści jest, że „prace powinny być zakończone w terminie zadeklarowanym przez wykonawcę w ofercie przetargowej na całym obszarze” Ponieważ w żadnym miejscu w ofercie nie ma zapisu odnośnie terminu wykonania prac grabienia, wnosimy o wykreślenie cytowanych powyżej zapisów”.

Odpowiedź: W załączniku nr 1 do SIWZ, Zamawiający zmienia zapis w pkt. 3 ppkt. 3.28. Technologii wykonania prac zgodnie z poniższym zapisem:

TRAWNIKI		
1	Jesienne grabienie liści	Prace odbywać się będą w terminie ustalonym przez Zamawiającego, prace powinny być zakończone w terminie 14 dni na całym obszarze. Wywóz zgrabionych zanieczyszczeń należy wykonywać na bieżąco, najpóźniej następnego dnia od dnia ich sprzymowania, niedopuszczalne jest gromadzenie zanieczyszczeń na terenie.

**Ad. 4:**

Pytanie: „Czy wymóg dotyczący ukończenia kursu inspektora nadzoru terenów zieleni a także chirurgii drzew musi być organizowany przez SITO czy też może być też spełniony gdy będzie ukończony kurs organizowany przez inny podmiot, np. Zakład Zieleni Z. Chachulskiego”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Ad. 5:**

Pytanie: „Zamawiający w pkt. 7 SIWZ podaje, że obowiązującą formą kontaktowania się z Zamawiającym jest faks a następnie potwierdzenie tegoż w formie pisemnej. Czy złożenie pisma bez wcześniejszego wysyłania faksu jest dopuszczalną formą kontaktowania się z Zamawiającym? Wnosimy o zmianę zapisów dopuszczających stosowanie tylko formy pisemnej”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia zapisu w pkt 7 SIWZ:

„W niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje zamawiający i Wykonawcy mogą przekazać pisemnie, faksem lub drogą elektroniczną a następnie potwierdzają je niezwłocznie pisemnie. W przypadku przekazywania, oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz informacji faksem lub drogą elektroniczną każda ze stron na żądanie drugiej ma prawo żądania potwierdzenia faktu ich otrzymania”.

**Ad. 6.**

Pytanie: „Wnosimy o korektę ilości pracowników niezbędnych do wykonania prac. Z zapisów pkt. 27.2 wynika, iż wykonawca ma obowiązek zatrudnienia 5 osób. Biorąc pod uwagę, że ilość ha do skoszenia i wykonania tych prac w okresie max 14 dni wynika, że 1 pracownik musi skosić dziennie 0,5ha/także zgrabić i zwieźć/, co przy pracy ręcznej jaka musi być wykonani an terenie Piaseczna jest niemożliwe do wykonania /34ha:5 osób:14dni = 0,5ha/. Wnosimy o zwiększenie wymogu do 10 osób”.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

**Ad. 7.**

Pytanie: „Czego dotyczy zapis podany w pkt. 2 Warunki Płatności? Czy dotyczy to podania terminu zapłaty który jest podany w &7pkt. 4 umowy, czy też prerowanej formy płatności/gotówka, przelew, inkaso/?”.

Odpowiedź: Zawarty zapis w pkt 2 Formularza Ofertowego, tj. „Warunki płatności” odnosi się do podania terminu zapłaty, który został określony w § 7 wzoru umowy.

**Ad. 8.**

Pytanie: „Co należy wpisać w Załączniku nr B do SIWZ w kolumnie Usługi na spełnienie warunku określonego w SIWZ?”.

Odpowiedź: W załączniku B do SIWZ, w kolumnie „Usługi na spełnienie warunku określonego w SIWZ” należy wykazać wymagane przez Zamawiającego usługi, które zostały określone w pkt 5.2.a) SIWZ dla części I i/lub dla części II.

**Ad. 9.**

Pytanie: „Wnosimy o zmianę zapisów w załączniku nr D do SIWZ w kolumnie "Wymagane doświadczenie na przydzielonym stanowisku do zgodnych z zapisami zawartymi SIWZ w pkt. 5.2.c oraz d. w załączniku został zawarty zapis rozszerzający wymóg posiadania doświadczenia przez kierownika robót i brygadzystę o zapis "po uzyskaniu uprawnienia", którego nie ma w SIWZ i o głoszeniu. Ewentualnie jeżeli Zamawiający podtrzyma wymóg z załącznika dokonanie korekty zapisów w tej sprawie w Ogłoszeniu i SIWZ. Wnosimy także o wykreślenie zapisów dotyczących" gdzie były realizowane, kto zamawiającym w jakim czasie". Ponieważ zapis ten sprowadza się do informacji które nic nie wnoszą do przetargu i dotyczą okresu 5 lat. Informacja może być nieprecyzyjna i zawierać przekłamania dotyczące szczegółów. Podanie nieprawdziwych z pomyłką wynikającą z pamięci/informacji dotyczących np. okresu nadzorowania prac może być radykalnym spojrzeniu Zamawiającego skutkować odrzuceniem oferty z powodu podania nieprawdy. Ponadto w żadnym zapisie SIWZ i Ogłoszenia nie ma zapisu, iż doświadczenie to musi dotyczyć tylko i wyłącznie nadzorowania prac zieleniarskich/a co z okresami zimowymi w których nie wykonuje się tych prac a np. prace oczyszczania/”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku D do SIWZ, który równolegle publikuje na stronie internetowej.

Odnośnie zapisów SIWZ i Ogłoszenia o zamówieniu, nie ma zapisu dotyczącego rozdzielenia doświadczenia nadzorowania prac zieleniarskich na okres letni / zimowy.

**Ad. 10.**

Pytanie: „§2pkt5 umowy, co oznacza zapis punktu, że prace mają być wykonane w terminie ustalonym przez Zamawiającego? Czy oznacza to, że termin i zakres prac do wykonania może zostać ustalony przez Zamawiającego bez żadnych uzgodnień z wykonawcą? Wnosimy o zmianę zapisu wprowadzającego obowiązek uzgadniania terminów przez inspektora nadzoru Zamawiającego z wykonawcą. Powyższe jest istotne, gdyż może powodować naliczanie kar gdy zostanie podany nierealny termin”.

Odpowiedź: Termin i zakres realizacji prac będzie ustalany w momencie wprowadzenia wykonawcy w teren. Zamawiający nie widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

**Ad. 11.**

Pytanie: „Wnosimy o modyfikację zapisów §4 na jednolity system kontroli materiału i wykonania prac. Zamawiający w istniejących zapisach żąda uzgodnień co do gatunku, odmiany, wielkości pokroju. W zapisach szczegółowych zawarł zapis, iż nasadzenia będą wykonywane wg projektów

Zamawiającego. Przecież w tych projektach będą informacje jakie gatunki, jakie odmiany wyznacza Zamawiający do nasadzeń. Istniejący zapis powoduje uzgadnianie materiału co do którego już podjął decyzje w tej sprawie Zamawiający podając projekt do wykonania. Wykonawca ma obowiązek zawiadamiać Zamawiającego o dostawie materiału celem dokonania kwalifikacji materiału przed dokonaniem nasadzeń. W naszej ocenie jest to najlepszy moment do weryfikacji materiału czy jest zgodny z wymogami technicznymi. W pkt. 3 zamawiający przewiduje możliwość weryfikowania materiału który zgodnie z zapisami pkt 4 uznał za prawidłowy. Wnosimy o takie skonstruowanie zapisów aby nie zaprzeczały sobie a uzgodnienie czegoś miało wartość obowiązującą”.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

#### **Ad.12.**

Pytanie: „§ 7 pkt. 3. Wnosimy aby protokoły odbioru prac odbywały się na bieżąco po zgłoszeniu wykonania zlecenia dokonanego przez wykonawcę, a nie po zakończeniu miesiąca. Po miesiącu od wykonania koszenia, pielienia, grabienia trudno czasami orzec czy było koszone, pielone, grabione na początku miesiąca czy nie, czy były nasadzenia i np. złodzieje ukradli rośliny czy też nasadzeń nie było/korzystne warunki pogodowe przyspieszają wzrost roślin w tym chwastów, czy opad liści/. Wprowadzenie powyższego zlikwiduje dyskusje czy praca była wykonana czy nie”.

Odpowiedź: W § 7 pkt. 3 wzoru umowy nie ma mowy o protokolarnym odbiorze prac. Zamawiający nie widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

#### **Ad. 13.**

Pytanie: „§9 pkt. 6. Jaki protokół będzie sporządzany przy zwrocie zabezpieczenia? Czego dotyczy zapis i kiedy będzie sporządzany? Czy dotyczy to protokołów miesięcznych?”.

Odpowiedź: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie zwracane po zakończeniu okresu obowiązywania umowy, w terminie 30 dni od dnia podpisania ostatniego protokołu wykonanych prac zgodnie ze zleceniami Zamawiającego.

#### **Ad. 14.**

Pytanie: „§12 pkt. 2 Jaki będzie okres czasowy między wezwaniami Zamawiającego? Czy będą to np. 3 godziny czy 3 dni? Prosimy o uszczegółowienie zapisu. Załącznik nr do SIWZ, nr 1 do umowy i załącznik nr 1 do SIWZ/ załączniki te są praktycznie tożsame/”.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

#### **Ad. 15.**

Pytanie: „Czy prace podane w pkt. 1.16 to są prace interwencyjne?”

Odpowiedź: Tak.

#### **Ad. 16.**

Pytanie: „Wnosimy o ujednoczenie zapisów dotyczących wywozu pokosu po koszeniu. W pkt. 1.15 i 2.16 jest zapis, że urobek z miejsca pracy musi być uprzątnięty do godziny 8.00 dnia następnego, zaś zapisach pkt. 2 technologii wykonania jest zapis, że natychmiast. Co wogóle oznacza termin natychmiast? Jest to zapis ogólny dający różne możliwości interpretacyjne”.

Odpowiedź: W załączniku nr 1 do SIWZ w pkt. 3.28 oraz w załączniku nr 3 do SIWZ, nr 1 do umowy w pkt. 1.28. Zamawiający wprowadza zmianę, zgodnie z poniższym zapisem:

2	Koszenie trawników	Wysokość cięcia trawy 4 - 6 cm z podkoszeniem przy elementach architektonicznych i wyposażeniach, nawierzchniach, skupinach krzewów i rabatach itp. z
---	--------------------	---

	całkowitym usunięciem pokosu. Pokos należy usunąć bezpośrednio po koszeniu. Prace odbywać się będą w terminie ustalonym przez Zamawiającego. Koszenie wraz z wygrabieniem skoszonej trawy i wywozem od momentu rozpoczęcia prac do ich zakończenia, nie może trwać dłużej niż w terminie podanym przez wykonawcę w ofercie na całym obszarze. Wywóz pokosu powinien nastąpić do godziny 8:00 dnia następnego po zakończeniu prac. Urobek nie może pozostać na weekend oraz dzień świąteczny.
--	--

**Ad. 17.**

Pytanie: „Co oznacza zapis ujęty w pozycji 14, że wierzchnia warstwa gleby na głębokość 15-30cm musi być odpowiednio nasączona? Co oznacza termin odpowiednio nasączona/czym to będzie mierzone/ i na jaką głębokość 15 czy 30cm?”.

Odpowiedź: Czynność podlewania roślin powinna być wykonana zgodnie ze sztuką ogrodniczą oraz fachową wiedzą wykonawcy, który potrafi ocenić zasięg systemu korzeniowego roślin i tym samym dostosować podlewanie zapewniające stosowne nawilżenie podłoża tak aby nie dopuścić do objawów niedoboru wody, czyli wędnięcia i zasychania liści oraz pędów.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej.

Z up. Burmistrza  
Miasta i Gminy Pleszczno  
mgr Piotr Borkowski  
Kierownik Biura ds. Zamówień Publicznych

Otrzymują:

1. RZP a/a
2. Adresaci wg rozdzielnika
3. Strona internetowa

